lā p̄supponit: ⁊ dicitur terriſ respe
ctuſ ad voluntatē acceptatē. s̄ si
meritoriuſ nō p̄supponat p̄cise bo
nitatē act⁹ moralē. s̄ bonitatem
q̄ tribuit charitas cū illa sit cō
pletior̄ bonitate moralē i actu se
quis q̄ act⁹ q̄ est merito: i h̄z alli
quā bonitatē specificā v̄lteriorē
q̄ bonitatē moralē. Iz em̄ merito
ruſ nō importet talē bonitatē v̄l
teriore. th̄ perigit th̄ hoc cv̄ p̄babili
le: q̄ alis posset act⁹ cēdē meritoriuſ
q̄ th̄ nullā h̄ret bonitatē v̄ltra bo
nitatē moralē. ¶ Cōtra hoc act⁹
p̄t haberi et cōplete eris i spē
moris: iz nō habeat habitus virtu
tis. sicut est ḡnalt̄ de electiōe q̄
ghatur h̄tus mo: alis. igif a s̄li
oēm bonitatē quā act⁹ habebit
q̄i charitas merito h̄fē posset: si n̄
in esset. ¶ R̄ndeо. rōpbat q̄ oēm
illā rectitudinē posset h̄fē: q̄i cō
formitatē eandē ad regulā puta
dictamē vez. ⁊ iō in moralib⁹ ha
beret eadē bonitas moralis: q̄i
illa rectitudo ē bonitas moralis
v̄l nō est sine ea. Iz act⁹ charitatis
v̄ltra rectitudinē hoc est p̄formi
tatē sui ad cognitionē directiū
h̄z p̄priā bonitatē ex hoc q̄ ē fm̄
inclinationē charitatis. Imo esse
fm̄ illā inclinationē est h̄fē pro
priā bonitatē charitatiū nō sic
de virtutib⁹ moralibus.

Cōtra p̄clusiōnē q̄ tenet
obūcīs sic. cognitione naturalis de
deo: ⁊ cognitione fidei infuse sunt
actus differētes spē in intellectu
igif pari rōne dīlectio naturalis
⁊ dīlectio charitatiua in affectu
¶ Antecedēs p̄bat: q̄i act⁹ fidei
infuse est determinate veridicua
ita q̄ nō p̄t ei subēcē falsū. actus
aut̄ credulitatis acq̄site ex natu
ralib⁹ p̄t subēcē falsū. in cogniti

Quoli.

uls aut illud quod est determinate
veridici distinguunt a non determinate
veridico specie. ut p. 5. ethic.
qr sic suspicio et opinio quibus potest
subesse falsus distinguunt a virtutibus.
intellectu aliusque sunt habitus
determinate veridici. Proba etiam auctor de cognitio
nali scientifica de deo de qua vesti mani
feste et differat specie a qualitate cre
dulitate. Consequenter probat tuus
per locum a sensu: quod esse simile de istis
actibus in intellectu: et de illis iuso
lute. Tuus a causa: qr si cognitio
nes sive differunt specie: actus voluntatis
sequentes differunt specie: qr ea
que sunt eiusdem speciei non pergit
per se nisi aliqua eiusdem speciei.
Ad illud auctor potest negari loquendo
de actu credendi naturaliter super
naturali: qr credere supernaturale
est actu quo elicet secundum inclinatio
nes fidei infuse: credere autem naturale est
actus elicet secundum certitudinem acce
pti ab aliquo testifice: nunc autem
ut dictum est prius in quadam ratione
similiter potest quod est eodem actu cre
dere ex testimonio assertio et cre
dere secundum inclinatio fidei infuse
si inest: ergo id est actus in re: et ille
ut est naturalis est potentialis ad
illam perfectionem quam recipit a fide
infusa. prius autem potentialis non di
stinguit specie a perfecto hinc ultra
illud potentiale propter ipsam perfectionem.
Pro Ad probationem auctoris potest dici et
cognitio certa quod hinc prius certi
tudinem intrinsecam: et hoc vel a se
vel ab obiecto vel includit in ipsa
vel ab aliqua per se causam distinguunt
specie ab incerta cognitio. Exempli
cognitio principium seipso est certa
vel ab obiecto. scilicet a principio quod est a
se vesti manifestum vel scilicet est man
ifestum et terminis que sunt per se
cause cuiusdam principium et includit

Questio.

tur in ipso. conclusio autem est certa per
principium tantum per quam sive certitu
dinus: sed per nullum modum est
actus fidei infuse certus: sed tamen
est quoddam extrinseco: illud enim
lumen fidei infuse: qui est participa
tio quedam luminis divini non potest
inclinare intellectum: nisi in aliquo
determinateverum: certitudo igitur
la in actu est ex quoddam preparatio
ne ad quoddam extrinsecum infalli
bile cui actus ille format: non est
autem ex ipsa intrinseca perfectione
actus: qui eque perfectus esset quod
tum ad quilibet intrinsecum sibi si
eque intense eliceret precise secundum
fidem acquisitam. Contra. scilicet ista
certitudinem hinc a per se causa sua: et
hoc sufficit. Contra. qualis est
sit causalitas fidei infuse res
pectu actus credendi: tamen non facit
actum illud esse certior intellectui
hunc. actusque si ipsa fides infusa
non causaret: certitudo enim na
ta est inesse intellectui de actu suo
excludens non tam deceptionem: sed et
dubitatem: et hoc non est nisi in
tellest percepit illud a quo actus hinc
qui sit certus. qr si nihil potest percep
re vestrum certus: vestrumque possit dubi
tare: intellectus autem non percepit illud
principium certificans. Alia autem
probatio antecedentis quod tangit de
actu scientifico vestrum accipere mani
feste vestrum: et tunc neganda est questionis:
non enim sequitur si intellectiones di
stinguant speciem: igitur et volitiones
nisi addat in antecedente et intel
lectiones vestrum sunt per se sive advo
litiores distinguuntur speciem. hoc est et
requiratur in eis distinctio specifica
ad hoc ut possint hinc tales vo
litiones: et ita non est in proposito: qr
si quis naturali ratione sciens debet esse
bonum eliciat actum fructuosis circa
ipsum: et alter credens ipsum esse bonum

diligat ipsum: nec primus actus requirit per se ad habendū dilectiones et scientificus: nec secundus ut creditius: sed uterque requirit sub quadā rōne: cōf. s. ut ostensius obiecti diligibilis. P Lōsīl etiā posset dici ad aliā p̄batōeꝝ antecedētia de credulitate infusa et acq̄sita: esto q̄ illi actus differūt spē hoc nō est per se inquā tum sunt priuī ad diligere: hoc est inquātū p̄cedunt ipsos actus diligēdi nō requirit illa dīa ista rōz specifica. Exemplū. si alicui de mōstratiue p̄cluderet hoc eē vo lendū et alteri dialectice: th actus q̄ ille veller hoc nō differret spē ab actu q̄ ille veller idē: q̄ in cognitiōnibꝫ inquātū sunt p̄ule nō requirit ista differētia specifica.

Ad argumentū

principale dī: q̄ habitus est cā nō substātie actus: sed modi in actu: et ille modus posset p̄cedi differre spē suo mō a substātie actus. Ista r̄ fīlio lī videat fīm aliquos p̄babilitē habere loquēdo de illo mō quem habitus attribuit actui cuiusmodi ē delectabiliter vel faciliter vel p̄iōpte operari vel expedire. istos quidē modos vel etiā istum modū si sint vñns modus vñ habitus acq̄situs cōlter tribuere actui: vel si vñtra hoc dicat q̄ habitus aliq̄s puta virtutis virtuosis tribuit recte vel vñ tuose agere: tñ nullus istoꝝ modū in actu p̄t esse p̄prius charitati vel actui meritortio: q̄ meritoriuꝫ (vt dictū est) dicit actū acceptū voluntati dūnne in ordine ad premiū reddendum. nunc aut nihil aliud est actū acceptū a voluntate diuina sic: q̄ voluntate sic acceptare actū: nihil aut

causatū p̄t esse rō formalis voluntatī: q̄ sic acceptet actū: et hoc intelligendo ut rō formalis međians inter potentia et actū: igne de charitate nō vñ posse dici q̄ ipsa sit principiū illius modi in actu q̄ modus sibi p̄p̄te corrf̄det. C̄ potest igit̄ aliter dici ad argumentū: q̄ maior illa q̄ actū illi differūt specie q̄ eliciuntur a principiū differētibus spē vera ē de principiū totalibꝫ: q̄ ab illis h̄t totaliter actus entitatē suā: et p̄ dīs vñitatē suā et distinctiōnem: vera est etiā de principiū partialibꝫ: dum tñ sīnt p̄ncipia disperata et p̄ se requisita inquātū disperata: q̄ si sīnt subordinata vel nō p̄ se requirat et sīnt disperata nō op̄z q̄ actus spē diſtinguant: nunc aut̄ charitas nō est principiū totale actus nec disperatū respectu ipsius voluntatī sed subordinatu: q̄ potētē est vñ habitu non ecōuerſo: nec est p̄ se requisita nō soluz ad substātie actus: sed nec ad actu inquantum meritorius. sed tñ requiriſt ut q̄dam priuī ad hoc q̄ actus sit acceptabilis. P Sed nec requiriſt ut tale priuī necessitate ordinis essentialis causat: sed tñ necessitate dispositionis illius voluntatis q̄ contingenter dispositus non acceptare actū nisi fīm istam inclinationē sit elicitus. principiū aut̄ specie distingueſt vel est p̄ se principium illius in se: et per dīs dans sibi aliquā entitatē realeꝫ que sit eius in se: vel saltē est p̄n cīpiū eius fīm illud fīm q̄d distinguit spē: vel si est principium dispositiue distingueſt op̄z q̄ per se disponat ad hoc q̄ fīm ordinē essentialē causarū hoc ut distinccum causet: nullū istoꝝ cōpetit

Quoli.

actui per habitum charitatis.

CNota hic p ordinē q̄ sit actus iputabilis ad laudē vel vitupiuſ acruſtuoſuſ fmktutē moralē: actus charitatiuſ: et acto meritorioſ: p̄mis dicit respectū ad potentia libere eliciente actū: sc̄d̄ addit respectū ad virtutem inclinante vel verius ad regulā ſtuſ. f rōnem recrāyt dictamē. ter tius vicit respectū ad charitateſ inclinatē. quartus ad voluntateſ diuinā ſpāliter acceptanteſ. tertius dicit bonitatē aliquaz yltra ſcdm: et preexactam ad quartuſ: nō et natura rei: h̄z et dispositio ne voluntatis acceptantis.

Questio. XVIII

Einde q̄

ritur de cōparatione actus intrinſeci volūtatis ad actū intrinſecum. **C**litrūm actus exterior addat aliquid bonitatis vel malitie ad actū interiorē. **C**Arguitur q̄ nō: q̄i quod nō h̄z rationē voluntariū non h̄z rationē boni vel mali. actus aut̄ exterior: vt diſtinctus ab interiori non h̄z rō nem voluntarii: q̄i nō h̄z q̄ ſtvo luntariū niſi ab actu interiori. igīr actus exterior fm se nō h̄z bonitatem vel malitiam: nō adderet aut̄ niſi tale aliqđ fm se haberet. igīr tc. **C**ontra. que preceptis negatiuis distinctis prohibetur habent p̄puaſt et distinctam rō nem illicti. nunc aut̄ alio p̄cepto prohibet actus exterior et alio in terio. vt p̄i de iſtis preceptis. nō Exodi mechaberis et nō p̄cupisces vro zo. Et rem tc. et ſimiliter de iſtis precep deuteſ. ſ p̄tis. non furtū facies. enō concu talib⁹. p̄fices rem'proximi tc.